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خبر رویداد

جهان

درخواست صدر برای نظارت
 بر انتخابات عراق

مقتدی صدر، روحانی شیعه عراقی، در  �
نشستی رسانه ای کم سابقه در مقابل خانه خود 
در شهر نجف از برگزاری انتخابات زودهنگام 
تحت نظارت سازمان ملل در عراق حمایت کرد. 
او مدعی شد احزاب رقیب «سعی در تقلب در 
آرا» دارند و افزود: «به تأخیر انداختن انتخابات 

برای عراق یک فاجعه خواهد بود».

خشم نتانیاهو از موضع 
دولت بایدن

ساعاتی پس از آنکه وزیر خارجه آمریکا حاضر  �
نشد اعلام کند که دولت جو بایدن «حاکمیت 
اسرائیل» بر بلندی های جولان را به رسمیت 
می شناسد یا نه، نخست وزیر اسرائیل گفت جولان 
«تا ابد بخشی از اسرائیل باقی خواهد ماند». او 
افزود: «چه با توافق، چه بی توافق، ما از جولان 
پایین نخواهیم آمد؛ موضع ما روشن است؛ اینجا 

همیشه بخشی از اسرائیل باقی می ماند».

وعده فرمانده کودتای میانمار
هم زمان با شرکت ده ها هزار نفر از مردم  �

میانمار در اعتراض ها به کودتای نظامی در این 
کشور، فرمانده نیروهای مسلح میانمار تأکید کرد 
با برگزاری انتخابات جدید، قدرت به فرد برنده 
انتقال خواهد یافت. ژنرال مین آنگ هلاینگ، 
فرمانده ارشد ارتش میانمار، ادعا کرد در انتخابات 
پارلمانی نوامبر گذشته که حزب «اتحاد ملی 
دموکراسی» به رهبری آنگ سان سوچی به 

پیروزی رسید، تقلب شده است.

تظاهرات کارمندان دولت
 در پاکستان

تظاهرات هزاران نفر از کارمندان دولتی  �
و  درگیری  به  منجر  اسلام آباد،  شهر  در 
خشونت میان معترضان و نیروهای پلیس و 
امنیتی  شدن پایتخت شد. تظاهرات کنندگان که 
به افزایش ندادن حقوق و مزایا برای کارمندان 
از سوی دولت پاکستان معترض بودند، در مقابل 
خیابان منتهی به وزارتخانه های مهم تجمع 
کرده و تلاش داشتند به سمت پارلمان و کاخ 

نخست وزیری راهپیمایی کنند.

ادامه انفجارها در افغانستان
پایتخت افغانستان صبح روز گذشته را با سه  �

انفجار آغاز کرد. تا لحظه تنظیم این گزارش، 
دست کم دو نفر جان خود را از دست دادند و پنج 
نفر دیگر نیز زخمی شدند. در این انفجارها، یک 

فرمانده پلیس منطقه و محافظ او نیز کشته شدند.

توافق گروه های فلسطینی
 بر سر انتخابات

گروه های فلسطینی پس از پایان نشست دو  �
روزه خود در قاهره، در بیانیه ای بر تعهد خود به 
جدول زمانی تعیین شده برای برگزاری انتخابات 
سراسری فلسطین و برگزاری آن در قدس 
اشغالی، کرانه باختری و نوار غزه تأکید کردند. در 
همین حال،  جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام 

کرد در انتخابات شرکت نمی کند.

پاسخ اردوغان به مکرون
رجب اردوغان،  رئیس جمهوری ترکیه، در واکنش  �

به درخواست امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، برای ترک لیبی اعلام کرد تنها پس از 
عقب نشینی نیروهای خارجی دیگر از خاک لیبی، 

ترکیه نیروهایش را از این کشور بیرون می آورد. 

جمهوری خواهان همراه شدند
سنا استیضاح دونالد ترامپ را 

تصویب کرد
با رأی مثبت اکثریت سناتورهای آمریکا،  �

پیگیری حقوقی استیضاح دوم دونالد ترامپ آغاز 
شد. به گزارش دویچه وله، اکثریت مجلس سنا 
به سازگار بودن استیضاح دونالد ترامپ با قانون 
اساسی آمریکا رأی مثبت دادند. شش سناتور 
جمهوری خواه نیز در همراهی با ۵۰ سناتور 
دموکرات با رأی خود راه را برای پیگیری حقوقی 
پرونده استیضاح ترامپ هموار کردند. ۴۴ سناتور 
جمهوری خواه به طرح استیضاح رأی منفی 
دادند. مجلس سنای آمریکا از تجمع ۱۰۰ سناتور 
تشکیل شده است. موضوع محوری در این مرحله 
از استیضاح ترامپ ناظر بر اعتراض تیم وکلای 
او بوده است. وکلای ترامپ مدعی شده بودند 
که از منظر قانون اساسی استیضاح تنها شامل 
رؤسای جمهوری می شود که زمام امور کشور را 
برعهده دارند و نمی تواند برای رئیس جمهوری 
پیشین به کار گرفته شود. پس از قرائت چهار ساعته 
شکایت وکلای ترامپ رأی گیری در مجلس سنای 
آمریکا برگزار شد. وکلای ترامپ اعلام کرده 
بودند که استیضاح دوم دونالد ترامپ با هدف 
مانع شدن از حضور سیاسی مجدد او صورت 
می گیرد. در همین حال، سی ان ان به نقل از یک 
منبع آگاه گزارش داد که دونالد ترامپ از عملکرد 
«بروس کاستور»، وکیل خود در دادگاه استیضاح 
سنا ناراضی است. در این گزارش آمده است 
که «ترامپ که جلسه استیضاح را از تلویزیون 
می دید، فریاد می کشید». یکی از این منابع در 
ادامه عنوان کرد که تیم دفاعی ترامپ نزدیک به 
یک هفته پیش کار خود را آغاز کرده و نمی شد 
انتظار داشت که نتیجه بهتری در این زمینه رقم 
بخورد. باوجود شروع استیضاح ترامپ، با توجه 
به ترکیب مجلس سنای آمریکا، به نتیجه رسیدن 
آن امری نامحتمل به نظر می رسد. دموکرات ها 
برای استیضاح رئیس جمهوری پیشین آمریکا نیاز 
به دوسوم آرای مجلس سنا دارند. به سخن دیگر، 
همراهی ۱۷ سناتور جمهوری خواه برای استیضاح 
دونالد ترامپ الزامی است. بنا بر قانون اساسی 
آمریکا، در صورت محکومیت رئیس جمهوری 
در محاکمه استیضاح، سنا او را از قدرت عزل 
خواهد کرد؛ اتفاقی که عملا با به اتمام رسیدن 
دوره ریاست جمهوری ترامپ، بی معنی خواهد 
بود. اما در بخش دوم قانون اساسی آمریکا، سنا 
همچنین مجاز شده در صورت محکوم شناختن 
رئیس جمهوری یا مقام حکومتی استیضاح شده، 
او را برای همیشه از احراز مناصب دولتی محروم 
کند. برای این کار سنا فقط به توافق اکثریت ساده 
- دست کم ۵۱ موافق - نیاز دارد. در چنین حالتی 
دموکرات ها برای حذف دائمی دونالد ترامپ 
از بدنه قدرت در واشنگتن، نیازی به همراهی 
جمهوری خواهان نخواهند داشت. با این حال، اگر 
استیضاح دوم آقای ترامپ هم مانند استیضاح 
اول او و همچنین به مانند تمام استیضاح های 
تاریخ آمریکا به محکومیت رئیس جمهوری ختم 
نشود، آنگاه باید منتظر جشن پیروزی دونالد ترامپ 
و حامیانش بود و این جشن حتی ممکن است با 
خبر نامزدی او برای انتخابات ریاست جمهوری 

سال ۲۰۲۴ همراه شود.

شرط حوثی ها برای آتش بس
وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن، وابسته به  �

جنبش حوثی ها اعلام کرد این جنبش در صورت 
توقف حملات ائتلاف عربی به یمن، حملاتش به 

عربستان را متوقف می کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
هشام شرف، وزیر امور خارجه دولت نجات ملی 
یمن تأکید کرد که حملات حوثی ها علیه عربستان 
فقط زمانی متوقف می شود که ائتلاف تحت 
رهبری ریاض حملات خود به یمن را متوقف کند.
شرف در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: من 
پیام امروز خود را به دولت جدید ایالات متحده 
و سعودی ها اعلام می کنم: هنگامی که حملات 
شما در مناطق تحت کنترل دولت نجات ملی 
متوقف شود، حملات ما علیه شما به روشی بسیار 

ساده متوقف خواهد شد.
این اظهارات شرف در واکنش به درخواست 
آمریکا برای توقف حملات حوثی ها به عربستان 
باوجود ادامه تجاوزات ائتلاف عربی و نقض های 
مستمر این ائتلاف ایراد شد. شرف همچنین در 
جمع خبرنگاران در مورد درگیر ی های میان 
انصاراالله و نیروهای دولت مستعفی در منطقه 
مارب در شرق صنعا گفت: پس از آغاز درگیری در 
مارب، نیروی هوایی ائتلاف متجاوز برای بمباران 
نیروهای ما وارد عمل شد و ما را مجبور به 
پاسخ گویی کرد. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
پنجشنبه گذشته با حضور در وزارت خارجه این 
کشور در سخنانی بر همکاری با سازمان ملل 
متحد برای ارسال کمک های انسان دوستانه به 
یمن تأکید کرد و گفت جنگ یمن باید پایان یابد. 
در پی سخنان بایدن، «خالد بن سلمان»، معاون وزیر 
دفاع عربستان در پیامی توییتری نوشت: عربستان بر 
تداوم حمایت از تلاش های دیپلماتیک برای دستیابی 
به راهکاری سیاسی و جامع در یمن تأکید دارد و به 
حمایت سیاسی و نظامی از دولت مشروع یمن در 

مقابله با حوثی ها ادامه خواهد داد.
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اعتراض دانشجویان در استانبول علیه انتصاب یکی از اعضای حزب 
حاکم عدالت و توسعه ازسوی رئیس جمهوری ترکیه به عنوان رئیس دانشگاه 
معتبر دولتی «بوغازچی» پنجمین هفته خود را هم سپری کرد، اما نشانی از 

عقب نشینی در رجب طیب اردوغان دیده نمی شود.
این اعتراض ها ابتدا در محوطه دانشگاه آغاز شد و دانشجویان معترض 
خواستار استعفای رئیس منصوب شده از طرف اردوغان و تعیین رئیس 
دانشگاه بدون مداخله دولت شدند. با گذشت چند روز دانشجویان اعتراض 
خود را به بیرون از محوطه دانشگاه کشاندند که همچنان ادامه دارد؛ اما 
خلاف آنچه تصور می شد، اردوغان نه تنها خشمگین نیست، بلکه از چنین 
اعتراضاتی استقبال می کند. خروج معترضان از دانشگاه و شهر استانبول از 
یک سو باعث برخورد نیروهای امنیتی شد و از طرف دیگر موضوعات مهمی 
از جمله بی کاری و نارضایتی جوانان از حکومت هم به شعارهای معترضان 
افزوده شد. سرکوب معترضان همچنان ادامه دارد و هفته گذشته ده ها 
نفر از سوی نیروهای امنیتی ترکیه دستگیر شدند. با اینکه در دوران حضور 
اردوغان در رأس قدرت در ترکیه بارها اعتراض هایی علیه او صورت گرفته، اما 
آنچه مخالفت اخیر را متفاوت می کند، سن اکثریت معترضان است. اکثریت 
معترضان پنج هفته اخیر را نسل جوان ترکیه تشکیل می دهند که به غیر 
از اردوغان فرد دیگری را در رأس امور کشورشان ندیده اند و نمی خواهند او 
دیگر در قدرت بماند؛ اما چرا ممکن است این اعتراض ها اردوغان را خشنود 
کند؟ اعتراض های اخیر توجه ها را از فوری ترین و مهم ترین چالش های امروز 
ترکیه دور می کند: چالش بزرگ اقتصادی که باعث شده روز به روز بر تعداد 
طبقه فقیر ترکیه افزوده شود. دولت ترکیه به تازگی با ایجاد کارزاری جدید 
برای کمک مالی به شهروندان ترک به نوعی وجود این چالش اقتصادی را 
تأیید کرده است. هفته گذشته یک برنامه در شبکه تلویزیونی دولتی «تی آرتی» 
به مردم توصیه کرد که غذای خود را هدر ندهند و در کنارش توضیح می داد 
که تخم مرغ هایی که تاریخ مصرف آنها گذشته، هم قابل خوردن هستند. یک 
روز قبل از این برنامه، صفحه نخست روزنامه Takvim، نزدیک به حزب حاکم 
عدالت و توسعه، نمایشی نگران کننده درباره اراده قوی برای پس اندازکردن 
پول به جای خریدکردن به راه انداخت: «با شکم پر خرید کنید»، «از بو کردن 
محصولات غذایی که بوی وسوسه کننده ای دارند، خودداری کنید»، «به 
محصولات غذایی دست نزنید»، «احساس مالکیت شما را وادار به خرید 

غیرضروری می کند».
«جان اوکار»، تحلیلگر اقتصادی ترک، در توییتر خود نوشت: «حکومت 
اردوغان از حل بحران اقتصادی عاجز است و انتظار دارد که مردم ترکیه به 
زندگی در فقر شدید عادت کنند و توصیه های این روزنامه دولتی هم راهنمای 

بقای مردم فقیر ترکیه است».
حزب عدالت و توسعه در تاریخ ۲۰ ساله خود در هیچ انتخابات سراسری 
شکست نخورده است. گرچه انتخابات سراسری بعدی بیش از دو سال 

دیگر برگزار می شود؛ اما در صورت ادامه وضعیت اقتصادی فعلی، اولین و 
سرنوشت سازترین شکست حزب حاکم عدالت و توسعه رقم خواهد خورد.

 دو نظرسنجی اخیر نشان می دهد حمایت از ائتلاف انتخاباتی حزب حاکم 
در مقایسه با ائتلاف مخالفان، به میزان درخور توجهی کاهش یافته است. این 
نظرسنجی ها می تواند نشان دهد که چرا اردوغان نه تنها از اعتراض های اخیر 
خشمگین نیست؛ بلکه خواستار ادامه آن به صورت کنترل شده است. این 
اعتراض ها فرصت مناسبی را برای انجام کاری فراهم می کند که اردوغان 
به بهترین وجه انجام می دهد: تفرقه بینداز و حکومت کن. در واقع اردوغان 
و متحدانش مدت هاست که شروع به قطب بندی کشور کرده اند و بر رأی 

ملی گرایان و محافظه کاران مذهبی حساب باز کرده اند.
تفرقه بینداز  و  حکومت کن

«دولت باغچه لی»، رهبر حزب راست گرای افراطی جنبش ملی و شریک 
پارلمانی حزب عدالت و توسعه، به تازگی توییتی با عبارت «معترضان مارهایی 
هستند که باید سر آنها را خرد کرد» منتشر کرد؛ اما ساعاتی بعد این توییت 
جنجالی پاک شد؛ ولی کمی بعد «علاءالدین جاکیجی» یک قاتل محکوم شده 
و دوست نزدیک «باغچه لی» با هدف ایجاد ترس و وحشت در میان معترضان 
و کمک به تداوم حمایت ملی گرایان، از رئیس دانشگاهی که از سوی اردوغان 

منصوب شده، خواست تا از مقام خود کناره گیری نکند.
همچنین اسلام گرایان محافظه کار ترکیه که اغلب در مخالفت با 
«ارزش های غربی» در کنار اردوغان قرار می گیرند، هم خواستار مقاومت 
رئیس جمهوری اقتدارگرای ترکیه در برابر خواسته های دانشجویان معترض 
شده اند. «سلیمان سویلو»، وزیر کشور اردوغان، هم پس از مشاهده یکی از 
نمادهای دگرباشان جنسی در میان معترضان بارها این ادعا را تکرار کرد که 
«دگرباشان منحرف» مسئول آشوب ها و ناآرامی های اخیر هستند. اردوغان 
هم که معترضان را «تروریست» خوانده بود، هشدار داد که «ما این افراد را 

به عنوان جوانان ترکیه به رسمیت نمی شناسیم».
چنین برخورد و ادبیاتی در میان پوپولیست ها مشترک است. هوگو چاوز، 

رئیس جمهوری چپ گرای پیشین ونزوئلا، اغلب مخالفان خود را با عناوینی 
مانند همجنس گرا، صهیونیست، وابسته به نظام بورژوازی یا پادوی آمریکا 
مورد تمسخر و تحقیر قرار می داد. هدف چنین اظهاراتی هم کاملا مشخص 
است: رودررو قرار دادن گروهی به ظاهر «با فضیلت» و «همگن» به عنوان 
«مردم» با «دیگران» که عامل همه مشکلات و بحران ها هستند. اردوغان هنوز 
هم وقتی از اعتراض های پارک گزی در میانه سال ۲۰۱۳ صحبت می کند، از 
جورج سوروس، سرمایه دار یهودی- آمریکایی، به عنوان عامل پشت پرده این 
اعتراض ها نام می برد. او به تازگی دوباره این اظهارات را تکرار کرد و گفت که 
«عایشه بوگرا» همسر «عثمان کاوالا» که بنیان گذار بخش ترکی بنیاد جورج 
سوروس بوده، «در میان محرکان آشوب های اخیر» بود. خانم بوگرا استاد 
همان دانشگاهی است که اردوغان رئیسش را شخصا منصوب کرد. اردوغان 
برای بهره برداری از اعتراضات به سود خود و حامیانش، حتی فراتر از این هم 
رفته است. هفته گذشته، او با صدور یک فرمان و با هدف افزایش تعداد افراد 
وفادار به حکومت در دانشگاه، دو دپارتمان حقوق و ارتباطات در دانشگاه 
بوغازچی ایجاد کرد. «دیوید لپسکا»، تحلیلگر تحولات ترکیه و مدیترانه شرقی 
در نشنال می نویسد: «باید به این امر توجه کرد که ادامه اعتراض ها می تواند 
باعث عقب نشینی اقتدارگرایان و سرکشی حکومت ترکیه شود. نمونه چنین 
اعتراضاتی را از لبنان تا میانمار شاهد بودیم. در قرن بیست و یکم، اعتراض های 
خیابانی مردم بسیاری از رهبران اقتدارگرا را سرنگون کرده و دولت های 
زیادی را در مسیر انجام اصلاحات قرار داده است؛ اما آنچه را این روزها در 
ترکیه جریان دارد، در گذشته هم شاهد بودیم که پایان خوشی ندارد. در کنار 
نمایش اتحاد و همراهی منتقدان اردوغان، نتیجه اصلی اعتراض های پارک 
گزی این بود که به پارلمان ترکیه اجازه داد تا در سال ۲۰۱۵ قانونی امنیتی 
را تصویب کند تا بر اساس آن قدرت و اختیارات پلیس برای سرکوب خشن 
و بی رحمانه اعتراض ها افزایش یابد. در این میان برخی استدلال می کنند که 
اعتراض های پارک گزی به مخالفان انگیزه داد تا صدای خود را بلند کنند و در 
اولین انتخابات پس از حوادث پارک گزی نتایج واکنش حکومت اردوغان به 
معترضان نمایان تر شد. با اینکه اعتراض های اخیر به گستردگی اعتراض های 
سال ۲۰۱۳ نیست؛ اما تفاوت آشکار این است که امروز اکثریت مردم ترکیه با 
معترضان هم نظر هستند. براساس یک نظرسنجی در داخل ترکیه، حدود ۷۵ 

درصد مردم این کشور خواهان استقلال دانشگاه از سیاست هستند».
لپسکا درباره چشم انداز این اعتراض ها می گوید: «مقا  م های امنیتی ترکیه 
احتمالا تا یک یا دو هفته دیگر همین میزان از سرکوب را ادامه خواهند داد و 
سپس مانند آنچه در پارک گزی انجام شد، بساط اعتراض ها را جمع خواهند 
کرد. تا آن زمان هم توجه رسانه ها و مخالفان به این اعتراض ها جلب خواهد 
شد و وضعیت وخیم اقتصادی چندان زیر ذره بین قرار نمی گیرد و این فرصتی 
برای اردوغان و متحدانش است تا با کسب برخی برتری های سیاسی موقعیت 

خود را موقتا و تا زمان انتخابات سراسری ۲۰۲۳ بهبود ببخشند».

بسیاری از کشورهای جهان، منطقه خاورمیانه را 
کانون مشکلات و کشمکش ها می دانند. متأسفانه 
دیدگاه آنها درست به نظر می رسد؛ زیرا مشکلات ناشی 
از اشغال سرزمین های عربی توسط اسرائیل، زورگویی و 
ستم رژیم آن بر فلسطینی ها از یک سو و اوضاع نابهنجار 
لیبی، سوریه، عراق و یمن و مداخلات کشورهای منطقه 
از سوی دیگر، همه حاکی از معضلات و ناهنجار ی هایی 

است که خاورمیانه با آن دست و پنجه نرم می کند.
برخی بر این باورند که بسیاری از کشورهای عربی 
مشغول مشکلات و چالش های خود هستند و در 
شرایط کنونی توجه سیاسی به مسئله فلسطین کمتر 
صورت می گیرد، بخشی از این دیدگاه هم درست است. 
در این میان، برخی دیگر معتقدند که به دلیل اختلاف 
موجود میان تشکیلات خودگردان فلسطین و سازمان 
حماس، مسئله فلسطین از درون دچار آشفتگی شده 
است؛ افزون بر آنکه فلسطینی ها در انتخابات پیش رو 
مشغول خواهند شد و فرصت مذاکره با اسرائیل را 
نخواهند داشت. این دیدگاه نیز واقعیت را تا حدی بازگو 
می کند. این در حالی است که برخی از طرف ها به ویژه 
اسرائیل، تعامل با همه مشکلات منطقه را در یک زمان 

واحد مناسب نمی دانند و بر این باورند که باید مسائل 
آسان تر و واقعی تر را در اولویت قرار داد و رسیدگی به 
مسئله فلسطین را به زمان دیگری گذاشت. اما من بر 
این باورم که تعامل با همه مسائل در یک زمان، هم 
ضروری و هم فراخور مصلحت است؛ زیرا از یک سو حق 
سلب شده را باید به عنوان یک مسئولیت به صاحبش 
برگرداند و ازسوی دیگر به تأخیرانداختن مشکلات، آنها 
را پیچیده تر می کند. افزون بر مشکلات و چالش هایی 
که مسئله فلسطین با آن روبه رو است، مسئولیت به 
بن بست رسیدن فرایند صلح در فلسطین، در درجه 
نخست به جریان راست گرای تل آویو برمی گردد که با 
طرح تشکیل دو کشور مخالف است. سخن نتانیاهو در 
دهه ۹۰ را هنوز به یاد دارم که گفت: «نهایت چیزی 
که می توان برای فلسطینی ها تصور کرد، دستیابی به 
نوعی از نظام است، شبیه به دولت آندورا». البته روشن 
است که قدرت این نوع دولت حتی از قدرت یک اداره 
خودگردان (خود مختار) کمتر است. افزون بر آنچه 
گفتم، تعامل با همه مسائل در آن واحد، این مزیت را نیز 
دارد که اگر کشورهای عربی رشته مذاکرات در مسائل 
مختلف را در دست داشته باشند، هر طرف فرصت 
خواهد یافت بدون تأخیر با مشکل خود تعامل کند و 
منتظر تبادل کمک کشورهای عربی در مسائل مختلف 
نماند که در نتیجه به تقویت مواضع کشورهای عربی 
منتهی خواهد شد. همچنان در رابطه با ایران، باید 
رهبری راه حل عربی برعهده عربستان سعودی، امارات 

و سایر کشورهای عربی خلیج فارس باشد. در تعامل با 
بحران یمن باز هم رهبری، باید از آن عربستان و سلطنت 
عمان باشد. به همین ترتیب در برخورد با سیاست های 
ترکیه، باید مصر و امارات در رأس قرار گیرند. این جانب 
چندی پیش کشورهای عربی را برای به دست گرفتن 
ابتکار  عمل در رابطه با تعیین سیاست های منطقه 
و برخورد با منازعات موجود، فراخواندم. اکنون این 
موضوع به دو دلیل حائز اهمیت شده است: نخست، 
تغییری که درپی انتخاب رئیس جمهوری جدید آمریکا، 
در مناسبات بین المللی به وجود آمده است  و دوم به 
این  دلیل که برخی سعی دارند نظام سیاسی جدید 
منطقه ما را خلاف گذشته، بر اساس هویت خاورمیانه ای 
و به ضرر هویت سیاسی عربی، پی ریزی کنند. روسیه 
در تلاش است برای حفظ توازن در برابر آمریکا، نفوذ 
سیاسی خود را در شرق تثبیت کند؛ در مقابل، آمریکا با 
اینکه از گسترش نفوذ روسیه نگران است، به استثنای 
پرونده ایران در رابطه با سایر مسائل خاورمیانه با کندی 
و درنگ عمل می کند. از این جهت انتظار نمی رود که 
در رابطه با روند صلح اسرائیل–فلسطین، آمریکا فشاری 
وارد کند. سخنان آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز 
بیانگر همین واقعیت است؛ او در مجلس سنای آمریکا 
گفت: «با وجودی که طرح تشکیل دو کشور مورد تأیید 
رئیس جمهوری بایدن است  اما دستیابی به این امر، 

هدفی است دور و دشوار».
این در حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

فعلی اسرائیل که بر اساس نظرسنجی ها پیشتاز 
انتخابات است، اگر در قدرت باقی بماند، تمرکز بر 
ایران را بر فرایند صلح با فلسطینی ها ترجیح خواهد 
داد. از سوی دیگر، ترکیه و ایران برای گسترش نفوذ 
خود تلاش می کنند. من هر چند نسبت به بسیاری 
از سیاست های اسرائیل، ایران و ترکیه ملاحظه و 
مخالفت داشته ام  اما بر این باورم که ممکن است ما 
عرب ها از برخی از روش های دیپلماتیک آنها پیروی 
کنیم. برای مثال برای تأثیرگذاری در روند بحث مسائل 
منطقه ای، باید قبل از کشف و روشن شدن موضوعات 
مورد نظر، اقدام به تحرک سریع تاکتیکی کنیم، البته 
همراه با احتیاط و انتظار. اکنون پرسش این است که 
کشورهای عربی در کجای این بازی ایستاده اند؟ آیا 
دیدگاه های خود را در رابطه با سیاست های ایران و 
ترکیه به کشورهای بزرگ به ویژه به دولت جدید آمریکا 
رسانده اند؟ آیا فلسطینی ها مسئله فلسطین را با دولت 
جدید آمریکا در میان گذاشته اند؟ در فرجام می توان 
گفت کشورهای عربی باید به عنوان گام نخست، در 
تشکیل بستر سیاسی جدید در منطقه سهم بگیرند و 
جایگاه خود را در محاسبات بین المللی تثبیت کنند. 
آنها برای حل منازعات منطقه ای باید دست به تحرکات 
دیپلماتیک تاکتیکی و حساب شده ای بزنند، تا مقدمه ای 
باشد برای گام های بعدی که باید با تفصیلات بهتر و 

ابتکار و جرئت بیشتری در آینده بر داشته شود.
منبع: ایندیپندنت

اعراب در تحولات خاورمیانه کجا ایستاده اند

سناریوی پارک گزی تکرار می شود؟

فقر و اعتراض، پاشنه آشیل اردوغان

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در نشست 
روز گذشته حزب کارگران کشورش، خط مشی 
کلی کشورش از جمله در زمینه سیاست خارجی 
را تعیین کرد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری مرکزی 
کره  شمالی، کیم در روز دوم نشست عمومی 
هشتمین کمیته مرکزی حزب کارگران کره شمالی 
که از روز سه شنبه آغاز شده است، شرکت کرد و 
گزارش هایی درباره مسائل اقتصادی داخلی و سایر 
امور خارجی از جمله روابط با کره  جنوبی ارائه داد. 
کیم که اواسط ماه ژانویه سال جاری در ششمین روز 
کنگره حزب کارگران کره شمالی به عنوان دبیرکل 
حزب حاکم بر کشور انتخاب شده بود، در نشست 
وظایف مبارزاتی ارتش خلق و صنایع نظامی کشور 
را در راستای اجرای تصمیمات تعیین شده از سوی 
هشتمین کنگره حزب تعیین کرد. کیم قول داده بود 
توانایی های هسته ای کشورش را پیش ببرد و ایالات 
متحده را بزرگ ترین دشمن خود خواند و گفت 
هرگونه تغییر در روابط بین دو کره به نگرش آینده 
کره جنوبی بستگی دارد. او همچنین پس از انتقاد 
از نبود موفقیت در اقدامات قبلی توسعه، برنامه 
پنج ساله توسعه اقتصادی کشورش را اعلام کرد. 

کیم در نشست چهارشنبه نیز وظایف بخش های 
مختلف از جمله اقتصاد و فرهنگ را تشریح کرد و 
خواستار تقویت نقش ارگان های دولتی برای هدایت 
اقتصادی شد. او همچنین وظایفی را برای بخش 
ماهی گیری کره شمالی پیش بینی کرد تا از طریق 
ماهی گیری و پرورش آبزیان، محصولات دریایی 
بیشتری در اختیار مردم قرار گیرد. این جلسه در 
حالی برگزار شد که در یکی از گزارش های محرمانه 
سازمان ملل آمده است کره شمالی در ماه های اخیر 
بیش از ۳۰۰ میلیون دلار از ارزهای رمزگذاری شده 
را از طریق حملات سایبری سرقت کرده تا هزینه 
برنامه های ممنوع شده اتمی و موشک بالستیکش 
را تأمین کند. در گزارش سازمان ملل آمده است: 
تجزیه و تحلیل اولیه بر مبنای بردارهای حمله و 
تلاش های متعاقب برای پول شویی این دستاوردهای 
غیرقانونی به شدت ارتباطاتی با کره شمالی را نشان 
می دهد. هم زمان با بالا رفتن ارزش بیت کوین و دیگر 
ارزهای رمزگذاری شده، هکرهای کره شمالی ظاهرا 
کمپین های خود را برای به دست آوردن بودجه هایی 
از طریق حمله به تبادلات ارزهای رمزگذاری شده 

تقویت کرده اند.

رهبر  کره  شمالی خط مشی سیاست خارجی کشورش را تعیین کرد
سرقت 300 میلیون دلارى رمزارز

 نبیل فهمى
 وزیر خارجه سابق مصر
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